
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ภาคผนวก ก 
แบบสอบถามการวจิยั 
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แบบสอบถามเพือ่การวจิัย 

เร่ือง   ความคดิเห็นเกีย่วกบัการตัดสินใจซ้ือผลติภัณฑ์ผ้าไหมทอมอืลายสร้อย
ดอกหมากของผู้บริโภคในเขตอ าเภอเมือง จังหวดัมหาสารคาม 

 

 
ค าช้ีแจง 
 แบบสอบถามฉบบัน้ีเป็นการส ารวจความคิดเห็นของผูต้อบแบบสอบถามเก่ียวกบั          
การตดัสินใจซ้ือผา้ไหมทอมือลายสร้อยดอกหมาก จงัหวดัมหาสารคาม โดยมีรายละเอียดดงัน้ี 
  

 ตอนที ่1ขอ้มูลทัว่ไปของผูต้อบแบบสอบถาม ไดแ้ก่ ปัจจยัดา้นขอ้มูลเก่ียวกบัปัจจยั
ส่วนบุคคลประกอบดว้ย เพศ อาย ุอาชีพ รายได ้ระดบัการศึกษา เป็นค าถามแบบตรวจสอบ
รายการ จ านวน 5  ขอ้ 
ตอนที ่2  เป็นแบบสอบถามเก่ียวกบัความคิดเห็นของผูบ้ริโภค จงัหวดัมหาสารคามโดยมี
องคป์ระกอบการตดัสินใจซ้ือไดแ้ก่  ปัจจยัดา้นผลิตภณัฑ ์ ปัจจยัดา้นราคา  ปัจจยัดา้นการจดั
จ าหน่าย  ปัจจยัดา้นส่งเสริมการตลาด  จ านวน  25 ขอ้ 
            ตอนที ่3เป็นแบบสอบถามเก่ียวกบัแนวทางการพฒันากระบวนการทางการตลาดสินคา้ 
ผลิตภณัฑผ์า้ไหมลายทอมือสร้อยดอกหมากในเขตอ าเภอเมือง จงัหวดัมหาสารคาม มีลกัษณะ
แบบปลายเปิด คือ ดา้นพฒันาผลิตภณัฑ ์ดา้นพฒันาราคา ดา้นการจดัจ าหน่าย ดา้นการส่งเสริม
การตลาด จ านวน 4 ขอ้ 
 

ค าตอบของท่าน ผูว้ิจยัจะเก็บไวเ้ป็นความลบั จึงไม่มีผลกระทบต่อท่านประการใด และได้
โปรดกรุณาตอบใหค้รบทุกขอ้ตามสภาพจริงมากท่ีสุด 
 

ผูว้จิยัหวงัเป็นอยา่งยิง่วา่จะไดรั้บความอนุเคราะห์ในการตอบแบบสอบถามจากท่านในคร้ังน้ี
ดว้ยดี    จึงขอขอบคุณทุกท่าน ท่ีใหค้วามร่วมมือมา ณ โอกาสน้ี 
 

นางสาวธนะวดี พรมศาลา 
นกัศึกษาปริญญาโท  สาขาบริหารธุรกิจ 

มหาวทิยาลยัราชภฏัมหาสารคาม 
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แบบสอบถามเพือ่การวจิัย 
เร่ือง  ความคดิเห็นเกีย่วกบัการตัดสินใจซ้ือผลติภัณฑ์ผ้าไหมทอมอืลายสร้อย

ดอกหมากของผู้บริโภค ในเขตอ าเภอเมือง  จังหวดัมหาสารคาม 
 

ตอนที ่1 ปัจจยัส่วนบุคคลของผูต้อบแบบสอบถาม 
ค าช้ีแจง โปรดท าเคร่ืองหมาย √ ลงใน (    ) หนา้ขอ้ความท่ีตรงกบัความเป็นจริงของท่าน 
 

1. เพศ  
 (    )  ชาย      (    ) หญิง 
2. อาย ุ
    (    )  ต  ่ากวา่ 25  ปี     (    )   25-34  ปี 
    (    )   35-44  ปี                  (    )  45-54  ปี  
    (    )   55-64  ปี                  (    )  65 ปีข้ึนไป 
3. อาชีพ 
    (    )   รับราชการ / พนกังานรัฐวสิาหกิจ  
    (    )  คา้ขาย/ธุรกส่วนตวั 
    (    )  ประชาชนทัว่ไป และอ่ืน ๆ  
4. รายไดต่้อเดือนโดยประมาณ 
(    ) นอ้ยกวา่ 10,000 บาท 
    (   )   10,001 - 20,000  บาท 
    (   )   20,001 - 30,000  บาท 
    (   )   30,001 - 40,000  บาท 
    (   )   40,001 - 50,000  บาท 
    (   )   50,001 - 60,000  บาท 
    (   )   60,001  บาทข้ึนไป 
5. ระดบัการศึกษา 
    (    )  มธัยมศึกษาและต ่ากวา่     
   (     )  อนุปริญญา /ปวท./ ปวส. 
    (    )  ปริญญาตรีข้ึนไป    
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ตอนที ่2แบบสอบถามความคิดเห็นของผูบ้ริโภคเก่ียวกบั องคป์ระกอบท่ีมีผลต่อการตดัสินใจ
ซ้ือผลิตภณัฑผ์า้ไหมทอมือลายสร้อยดอกหมาก ของผูบ้ริโภคในเขตอ าเภอเมือง จงัหวดั
มหาสารคาม 
 

ค าช้ีแจง  การตดัสินใจเลือกซ้ือผลิตภณัฑผ์า้ไหมทอมือลายสร้อยดอกหมาก ของผูบ้ริโภคใน 
               เขตอ าเภอเมือง ในคร้ังน้ี ท่านมีเหตุผลประกอบกาดรพิจารนาตดัสินใจโดยใหน้ ้าหนกั 
                ความส าคญัในดา้นต่าง ๆ ต่อไปน้ีมากนอ้ยแตกต่างกนัอยา่งไร โปรดท าเคร่ืองหมาย /  
                ลงในช่อง มากท่ีสุด  มาก  ปานกลาง  นอ้ย  หรือ  นอ้ยท่ีสุด ใจแต่ละขอ้ท่ีตรงกบั  
                ความคิดเห็นของท่าน 
 

 
ข้อ 

 
รายการ 

ระดับความคิดเห็น 

มา
กท

ีสุ่ด
 

มา
ก 

ปา
นก

ลา
ง 

น้อ
ย 

น้อ
ยท

ีสุ่ด
 

  

อย
ทีสุ่

ด 

5 4 3 2 1 
 ด้านผลติภัณฑ์      

1 ลวดลายมีความสวยงาม ดึงดูดความสนใจแก่ผูซ้ื้อ      
2 ไดรั้บการยอมรับอยา่งกวา้งขวางของผูบ้ริโภคกลุ่ม

ขา้ราชการ 
     

3 ไดรั้บการยอมรับอยา่งกวา้งขวาง ของผูบ้ริโภคกลุ่ม
หนุ่มสาว 

     

4 มีลวดลายสามารถน าไปแปรรูปเพื่อพฒันาไดอ้ยา่ง
หลากหลายรูปแบบ 

     

5 มีลวดลายท่ีเป็นเอกลกัษณ์และควรอนุรักษไ์ว ้      
6 สามารถน าไปพฒันาและแปรรูปใหมี้ความสวยงาม

เหมาะสมแก่การใชง้าน 
     

7 เป็นลวดลายท่ีสามารถดูแลรักษาง่าย      
8 เหมาะส าหรับซ้ือเป็นของฝากหรือเป็นของ

สมนาคุณ 
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ข้อ รายการ ระดับความคิดเห็น 

มา
กท

ีสุ่ด
 

มา
ก 

ปา
นก

ลา
ง 

น้อ
ย 

น้อ
ยท

ีสุ่ด
 

  

อย
ทีสุ่

ด 

9 ควรมีการรับประกนัความมีคุณภาพของผลิตภณัฑ ์      
10 ควรมีการพฒันา เช่น สี รูปแบบ ลวดลาย การแปร

รูป 
     

 ด้านราคา      
11 สามารถต่อรองราคาได ้      
12 มีการติดป้ายราคาอยา่งชดัเจน      

 

 
ข้อ 

 
รายการ 

ระดับความคิดเห็น 
มา
กท

ีสุ่ด
 

มา
ก 

ปา
นก

ลา
ง 

น้อ
ย 

น้อ
ยท

ีสุ่ด
 

  

อย
ทีสุ่

ด 

5 4 3 2 1 
13 มีใหเ้ลือกหลายระดบัราคา      
14 ราคาไม่มีผลต่อการตดัสินใจซ้ือ      
15 ราคาค่อนขา้งคงท่ีไม่เปล่ียนแปลงราคาบ่อย      
16 ราคามีความเหมาะสมกบัคุณภาพ      

 ด้านช่องทางจัดจ าหน่าย      
17 สถานท่ีจ าหน่ายมีมากทั้งศูนยโ์อทอป ร้านจ าหน่าย

ของฝากต่างๆ  
     

18 มีการขายผา่นช่องทางออนไลน์ เช่น เวบ็ไซต ์ 
เฟชบุค๊ 

     

19 ผูจ้  าหน่ายจะสร้างความเช่ือถือใหก้บัผลิตภณัฑไ์ด้
เป็นอยา่งดี 
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ข้อ รายการ ระดับความคิดเห็น 

มา
กท

ีสุ่ด
 

มา
ก 

ปา
นก

ลา
ง 

น้อ
ย  

อย
ทีสุ่

ด 
น้อ

ยท
ีสุ่ด

 

 

20 ร้านคา้หรือศูนยจ์  าหน่าย  มีใหเ้ลือกหลากหลายทั้ง
ดา้นรูปแบบ สีสัน หรือราคา 

     

21 ร้านคา้หรือศูนยจ์  าหน่าย ควรมีสัญลกัษณ์ท่ีแสดง
ใหผู้ซ้ื้อทราบวา่เป็นตวัแทนจ าหน่าย 

     

 ด้านการส่งเสริมการตลาด      
22 มีพนกังานขายท่ีมีความรู้เก่ียวกบัประวติัและ

กรรมวธีิการทอคอยใหบ้ริการ 
     

23  ควรมีการประชาสัมพนัธ์คุณค่าและภาพลกัษณ์ ให้
มากยิง่ข้ึน 

     

24 ควรใชก้ารโฆษณาทางส่ือต่าง ๆ เช่น วทิย ุ
โทรทศัน์ หนงัสือพิมพ ์ฯลฯ ใหม้ากยิง่ข้ึน 

     

25 มีการส่งเสริมการขายเช่น ให้ส่วนลดเม่ือซ้ือจ านวน

มาก หรือบริการหอของขวญัฟรี 
     

 

ตอนที ่3 แนวทางการพฒันาผลิตภณัฑ ์ผา้ไหมลายสร้อยดอกหมาก 
 

ค าช้ีแจงโปรดแสดงความคิดเห็นเก่ียวกบัแนวทางการพฒันา ผา้ไหมทอลายสร้อยดอกหมาก 
ของ   
               จงัหวดัมหาสารคาม 
 

1. การพฒันาดา้นผลิตภณัฑ์ 
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 
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2. การพฒันาดา้นราคา 
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
………… 

3. การพฒันาดา้นจดัจ าหน่าย 
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
………… 
 

4. การพฒันาดา้นส่งเสริมการตลาด 
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
………… 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก  ข 
ผลการวเิคราะห์ค่า IOC ของเคร่ืองมือ 
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ค่าความเทีย่งตรงเชิงเนือ้หาของแบบสอบถาม 

ตารางภาคผนวกที ่1 ระดบัคะแนนค่าความเท่ียงตรงเชิงเน้ือหาของแบบสอบถาม (IOC) 
                         การตดัสินใจซ้ือผลิตภณัฑผ์า้ไหมทอมือลายสร้อยดอกหมาก 

 

แบบสอบถาม
ข้อที่ 

ระดับความน่าเช่ือถือของ

แบบสอบถาม 
 

รวม 

 

IOC 

 

ความหมาย 
ผู้เช่ียวชาญ 

1 2 3 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12.. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
0 

+1 
+1 
+1 
+1 
0 

+1 
0 
0 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
0 

+1 
+1 

+1 
+1 
+1 
0 

+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 
+1 

3 
3 
3 
2 
3 
2 
3 
3 
3 
3 
2 
3 
2 
2 
3 
3 
2 
3 
3 

1.00 
1.00 
1.00 
0.67 
1.00 
0.67 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
0.67 
1.00 
0.67 
0.67 
1.00 
1.00 
0.67 
1.00 
1.00 

สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
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แบบสอบถาม
ข้อที่ 

ระดับความน่าเช่ือถือของ
แบบสอบถาม 

รวม IOC ความหมาย 

ผู้เช่ียวชาญ 
1 2 3 

20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
0 
0 
1 
1 

3 
3 
2 
2 
3 
3 

1.00 
1.00 
0.67 
0.67 
1.00 
1.00 

สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง 
สอดคลอ้ง
สอดคลอ้ง 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก  ค  
ผลการวเิคราะห์ค่าความเช่ือมั่นของเคร่ืองมือ 
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 หาค่าอ านาจจ าแนกรายขอ้ (Item - total Correlation) โดยวิธีการหาค่าสัมประสิทธ์ิ
สหสัมพนัธ์ระหวา่งคะแนนรายขอ้กบัคะแนนรวมคดัเลือกขอ้ท่ีมีอ านาจจ าแนกตั้งแต่บวก0.20
ข้ึนไปซ่ึงถือวา่มีคุณภาพดีไวใ้ชจ้ริงจากนั้นน าขอ้ท่ีมีคุณภาพดีไปหาความเช่ือมัน่ดว้ยวิธี
สัมประสิทธ์ิแอลฟา (Alpha Coefficient)  ตามวธีิของครอนบาค (Cronbach)  โดยพิจารณาขอ้ท่ี
มีคุณภาพผา่นเกณฑ ์ จ านวน  25  ขอ้   ไดค้่าอ านาจจ าแนกระหวา่ง .507-.818 
 Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale Variance 

if Item Deleted 

Corrected 

Item-Total 

Correlation 

Cronbach's 

Alpha if Item 

Deleted 

ข้อ1 81.6250 468.087 .807 .959 

ข้อ2 81.6500 461.156 .818 .959 

ข้อ3 81.2500 477.218 .615 .961 

ข้อ4 81.4250 466.610 .728 .960 

ข้อ5 81.6500 469.156 .789 .959 

ข้อ6 81.0250 483.153 .547 .961 

ข้อ7 81.5750 466.969 .707 .960 

ข้อ8 81.4000 465.579 .736 .960 

ข้อ9 81.3250 490.789 .474 .962 

ข้อ10 81.6750 463.353 .794 .959 

ข้อ11 81.6500 470.746 .656 .960 

ข้อ12 81.4500 466.510 .731 .960 

ข้อ13 81.3500 485.156 .507 .962 

ข้อ14 81.6250 463.112 .792 .959 

ข้อ15 81.6250 476.087 .550 .961 

ข้อ16 81.3750 471.984 .675 .960 

ข้อ17 81.6250 471.163 .793 .959 

ข้อ18 81.5750 467.481 .829 .959 

ข้อ19 81.7000 471.549 .638 .961 

ข้อ20 81.3250 471.199 .704 .960 

ข้อ21 81.4750 474.461 .797 .959 

ข้อ22 81.5750 460.815 .793 .959 

ข้อ23 81.6000 470.451 .628 .961 

ข้อ24 81.5500 476.459 .595 .961 

ข้อ25 81.5000 472.769 .662 .960 
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 น าขอ้ท่ีมีค่าอ านาจจ าแนกผา่นเกณฑ ์  และหาค่าความเช่ือมัน่ของแบบ 
สอบถามการตัดสินใจซ้ือผา้ไหมทอมือลายสร้อยดอกหมาก ในเขตอ าเภอเมือง จังหวดั
มหาสารคามจ านวน25 ขอ้มาหาค่าความเช่ือมัน่ทั้งฉบบั  โดยใชว้ิธีค  านวณหาค่าสัมประสิทธ์ิ
แอลฟา (-C0efficient) ตามวธีิของ   ครอนบาค (Cronbach) ไดค้่าความเช่ือมัน่ทั้งฉบบั 
เท่ากบั .962 

Reliability Statistics 

 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

.962 25 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก  ง 
ผลการวเิคราะห์แบบสอบถามเป็นรายข้อ โดยการหาค่าอ านาจจ าแนก 
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ผลการวเิคราะห์แบบสอบถามเป็นรายข้อ โดยการหาค่าอ านาจจ าแนก (Discrimination) 
เป็นรายข้อ 
  

รายการ ค่าอ านาจจ าแนก 

ด้านช่องทางจดัจ าหน่าย 
ขอ้1 

 
.807 

ขอ้2 .818 
ขอ้3 .615 
ขอ้4 .728 
ขอ้5 .789 
ขอ้6 .547 
ขอ้7 .707 
ขอ้8 .736 
ขอ้9 .474 
ขอ้10 

ดา้นราคา 
.794 

ขอ้11 .656 
ขอ้12 .731 
ขอ้13 .507 
ขอ้14 .792 
ขอ้15 .550 
ขอ้16 

ด้านช่องทางจดัจ าหน่าย 
.675 

ขอ้17 .793 
ขอ้18 .829 
ขอ้19 .638 
ขอ้20 .704 
ขอ้21 

ด้านการส่งเสริมการตลาด 
.797 

ขอ้22 .793 
ขอ้23 .628 
ขอ้24 .595 
ขอ้25 .662 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก  จ 
หนังสือขอความอนุเคราะห์ 
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